№ 419

03.06.2024 г.
	Издается с 2004-11-26

Учредитель: Субботинский сельсовет

Email: olegtachanow@mail.ru
Телефон/факс: 83913921640

[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

СУББОТИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

СУББОТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

16.05.2024                                           с.Субботино                                            62-175

О внесении изменений в Устав Субботинского сельсовета Шушенского района

В целях приведения Устава Субботинского сельсовета Шушенского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь  Уставом Субботинского сельсовета Шушенского района Красноярского края, Субботинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Субботинского сельсовета Шушенского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. в пункте 7 статьи 4 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций»;

1.2. в пункте 8 статьи 11 слова «достигший на день голосования» заменить словами «на день проведения конкурса»;

1.3. в подпункте 13 пункта 2 статьи 13 слова «или объединения поселения с городским округом» исключить;

1.4. в пункте 3 статьи 17 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций»;

1.5. в подпункте 6 пункта 1 статьи 20 слова «или объединения сельсовета с городским округом» исключить;

1.6. в пункте 6 статьи 25 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций»;

1.7. в статье 27.2:

- в пункте 1 слова «шести лет» заменить словами «пяти лет»;

- в пункте 3 слова «шесть лет» заменить словами «пять лет», слова «четыре процента» заменить словами «пять процентов»;

- в пункте 4 слова « 500 рублей» заменить словами « 5000 рублей»;

1.8. статью 59 после слова «самоуправления,» дополнить словами «прокурор Шушенского района,»;

1.9. статью 60 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 7 приостановлено до 01.01.2026 г. в соответствии с Законом Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2405 «О приостановлении действия подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по законности, правопорядку и обеспеченности прав граждан местного самоуправления.

3. Глава Субботинского сельсовета обязан опубликовать  зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию  после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в газете «Субботинские ВЕСТИ».

Председатель Совета депутатов                        Глава Субботинского

Субботинского сельсовета                                  сельсовета

Корзун О.А.________________                            _______________О.В.Тасханов
Российская Федерация

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

СУББОТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ  № 63

03.06.2024г.                                                                                      с. Субботино

 О созыве Вне очередной сессии Субботинского сельского Совета депутатов в соответствии  со статьей Устава Субботинского сельсовета Регламентом сельского Совета депутатов утвержденным Субботинским сельским Советом депутатов от 28.11.2022года № 40-113

Распоряжаюсь

1. Созвать внеочередную сессию Субботинского сельского Совета депутатов

на 07.06 2024 год

2. Внести в повестку дня на рассмотрение внеочередной сессии следующие вопросы.
1.О внесении изменений и дополнений в решение № 55-160 от 22.11.2023 года «Об установлении земельного налога на территории «Субботинского сельсовета»

2.Об утверждении Порядка назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в МО «Субботинский сельсовет»

3. О принятии к сведению отчёта об исполнении бюджета Субботинского сельсовета  за 1-й квартал 2024 года

3. Определить место и время проведения заседания внеочередной сессии Совета депутатов

 07. 06. 2024 год в 14-00 по адресу с. Субботино ул. Ленина д.41 кабинет Совета депутатов

3. Опубликовать настоящее Распоряжение в газете Субботинские вести и на официальном сайте Субботинского сельсовета

4. Контроль за исполнение настоящего Распоряжения оставляю за собой

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания

Председатель Субботинского

сельского Совета депутатов                                                        О.А.Корзун

Выходит два раза в месяц,

 тираж  450 экземпляров

НАШ АДРЕС:  село Субботино, улица Ленина, 41

Телефон: 6-64, 6-40
PAGE
1